
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№22 от 12 сентября 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

6 сентября 2024 года                    № 01-12/208 

г. Курск 

 

О подготовке проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО «О перераспределении отдельных 

полномочий между органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных 

районов Курской области и органами 

государственной власти Курской области в 

области градостроительной деятельности», 

постановлением Администрации Курской 

области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки 

и утверждения проектов правил 

землепользования и застройки городских и 

сельских поселений Курской области» комитет 

архитектуры и градостроительства Курской 

области РЕШИЛ: 

Подготовить проект внесения изменений 

в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Высокский 

сельсовет» Медвенского района Курской 

области. 

 

 

 

Временно исполняющий  

обязанности председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                          

С.Г. Чернов 
________________________________________  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

 

«5» сентября 2024 г. 

 

Организатор общественных обсуждений: 

комиссия по проведению общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городских и 

сельских поселений Курской области по 

проекту планировки территории и проекту 

межевания территории в его составе для 

размещения объекта энергетики регионального 

значения: «Перемычка от ВЛ 330 кВ Южная - 

Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская - Волокно с 

отпайкой на ПС ПТФ» в рамках реализации 

инвестиционного проекта ПАО «Россети»: 

«Строительство аварийной перемычки от ВЛ 

330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС 330 

кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с 

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ 

330 кВ Южная -Фрунзенская к ВЛ 110 кВ 

Курская - Волокно с отпайкой на ПС ПТФ 

проводом АС 150 и ВЛ 110 кВ Фрунзенская - 

Томаровка  

№ 2». 

Сведения о количестве участников 

общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 0. 

На основании протокола общественных 

обсуждений от «5» сентября 2024 г. № 318. 

Предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками общественных 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 12.09.2024         

обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проведены 

общественные обсуждения: не поступили. 

Предложения и замечания иных 

участников общественных обсуждений: не 

поступили. 

Аргументированные рекомендации 

организатора общественных обсуждений о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных 

обсуждений предложений и замечаний: в ходе 

проведения общественных обсуждений 

предложений и замечаний не поступило. 

Выводы по результатам общественных 

обсуждений: комиссия по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на 

территории городских и сельских поселений 

Курской области по результатам проведенных 

общественных обсуждений по проекту 

планировки территории и проекту межевания 

территории в его составе для размещения 

объекта энергетики регионального значения: 

«Перемычка от ВЛ 330 кВ Южная - 

Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская - Волокно с 

отпайкой на ПС ПТФ» в рамках реализации 

инвестиционного проекта ПАО «Россети»: 

«Строительство аварийной перемычки от ВЛ 

330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС 330 

кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с 

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ 

330 кВ  

Южная - Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская 

- Волокно с отпайкой на ПС ПТФ проводом 

АС 150 и ВЛ 110 кВ Фрунзенская - Томаровка 

№ 2», рекомендует принять решение об 

утверждении проекта планировки территории 

и проекта межевания территории. 

 

Члены Комиссии: Концедалова Г.А., 

Горяйнов Р.Н., Звягинцева Н.Е., 

Медынцева Т.В., Давыдова Т.И., Сергиенко 

Е.В., Афанасьев С.Н. 

 

________________________________________ 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  
 

«5» сентября 2024 г. 

 

Организатор общественных обсуждений: 

комиссия по проведению общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городских и 

сельских поселений Курской области по 

проекту планировки территории и проекту 

межевания территории в его составе для 

размещения объекта энергетики регионального 

значения: «Перемычка от ВЛ 330 кВ Южная - 

Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская - Волокно с 

отпайкой на ПС ПТФ» в рамках реализации 

инвестиционного проекта ПАО «Россети»: 

«Строительство аварийной перемычки от ВЛ 

330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС 330 

кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с 

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ 

330 кВ Южная -Фрунзенская к ВЛ 110 кВ 

Курская - Волокно с отпайкой на ПС ПТФ 

проводом АС 150 и ВЛ 110 кВ Фрунзенская - 

Томаровка  

№ 2». 

Сведения о количестве участников 

общественных обсуждений, которые приняли 

участие в общественных обсуждениях: 0. 

На основании протокола общественных 

обсуждений от «5» сентября 2024 г. № 319. 

Предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками общественных 

обсуждений и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой проведены 

общественные обсуждения: не поступили. 

Предложения и замечания иных 

участников общественных обсуждений: не 

поступили. 

Аргументированные рекомендации 

организатора общественных обсуждений о 

целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками общественных 

обсуждений предложений и замечаний: в ходе 

проведения общественных обсуждений 

предложений и замечаний не поступило. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №22 от 12.09.2024         

Выводы по результатам общественных 

обсуждений: комиссия по проведению 

общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на 

территории городских и сельских поселений 

Курской области по результатам проведенных 

общественных обсуждений по проекту 

планировки территории и проекту межевания 

территории в его составе для размещения 

объекта энергетики регионального значения: 

«Перемычка от ВЛ 330 кВ Южная - 

Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская - Волокно с 

отпайкой на ПС ПТФ» в рамках реализации 

инвестиционного проекта ПАО «Россети»: 

«Строительство аварийной перемычки от ВЛ 

330 кВ Белгород -Лебеди к ОРУ 110 кВ ПС 330 

кВ Белгород и ОРУ 110 кВ ПС 330 кВ Лебеди с 

выполнением заходов проводом АС 300; от ВЛ 

330 кВ  

Южная - Фрунзенская к ВЛ 110 кВ Курская 

- Волокно с отпайкой на ПС ПТФ проводом 

АС 150 и ВЛ 110 кВ Фрунзенская - Томаровка 

№ 2», рекомендует принять решение об 

утверждении проекта планировки территории 

и проекта межевания территории. 

 

Члены Комиссии: Концедалова Г.А., 

Горяйнов Р.Н., Звягинцева Н.Е., 

Медынцева Т.В., Давыдова Т.И., Сергиенко 

Е.В., Мерцалова Е.Н. 

 
 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 
Медвенского района 

 

№22 от 12 сентября 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 
 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 
307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


